Programa anual de adquisiciones, arrendamientos, servicios y obra publica 2023 de El Colegio de Michoacan, A.C.

Se refiere a la clave de la
unidad responsable,
encargada de ejercer el
gasto publico federal.
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Se refiere al grupo de la UR Se refiere a la clave
para el cual se esta
capturando.

GRUPO
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CUCoP+ que defina el

bien, servicio,

arrendamiento u obra

publica para cargar al

programa anual.

CLAVE_CUCOP+

33901-0001
33801-0001
33604-0001
33304-0009
33104-0002
32701-0001
31904-0004
31902-0010
31801-0001
31701-0002
31603-0030
31501-0001
31401-0001
31101-0001
29501-0008
29501-0009
29401-0001
27201-0020
27201-0012
27201-0001
26102-0013
25301-0689
25201-0008
25201-0004
25201-0007
25201-0006
25201-0003
25201-0002
24801-0048
24801-0047
24801-0045
24801-0032
24601-0054
24601-0051
24601-0046
24601-0033
24601-0090
24601-0094
24601-0065
22301-0083
22301-0014
22301-0056
22301-0024
22104-0011
22104-0039
21601-0050
21601-0043
21601-0068
21601-0054
21601-0053
21601-0052
21601-0031
21601-0065
21601-0028
21601-0004
21601-0042
21601-0033
21601-0051
21601-0020
21601-0010
21601-0075
21502-0011
21401-0026
21401-0017
21201-0030
21101-0026
21101-0181
21101-0259
21101-0232
21101-0216
21101-0202
21101-0198
21101-0185
21101-0133
21101-0023
21101-0121
21101-0104
21101-0089
21101-0085
21101-0082
21101-0080
21101-0079
21101-0076
21101-0070
21101-0069
21101-0064
21101-0063
21101-0061
21101-0155
21101-0153
21101-0142
21101-0060
21101-0041
21101-0034
21101-0032
21101-0030
38301-0001
37206-0006
37204-0004
37201-0001
37504-0001
37602-0001
35801-0002
35701-0002
35501-0005
35401-0001
35301-0001
35201-0003
35101-0001
34701-0001
34501-0002
34101-0002

Debera capturar la descripcién especifica de la contratacion,
descripcion completa y relevante del bien, servicio,
arrendamiento u obra publica a cargar al programa anual.

DESCRIPCION

SUBCONTRATACION DE SERVICIOS CON TERCEROS
SERVICIOS DE VIGILANCIA DE BIENES INMUEBLES

Debera capturar la partida
de gasto especifica
correspondiente a la fuente
de financiamiento del bien,
servicio, arrendamiento u
obra publica.

PARTIDA_ESPECIFICA

33901
33801

IMPRESION Y ELABORACION DE PUBLICACIONES OFICIALES 33604
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMA 33304

ASESORIAS PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS
PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTROS

33104
32701

SERVICIOS INTEGRALES DE INFRAESTRUCTURA DE COMPUT31904

CONTRATACION DE OTROS SERVICIOS

SERVICIO POSTAL

31902
31801

SERVICIOS DE CONDUCCION DE SENALES ANALOGICAS Y D 31701

SERVICIO DE INTERNET

SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR

SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL

SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA

REFACCIONES MENORES DE EQUIPO DE LABORATORIO

31603
31501
31401
31101
29501

ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL DE LABORATORIO 29501
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO Y TELECOMUN 29401

UNIFORMES

GUANTES DE HULE

PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL
GASOLINA

MEDICAMENTOS

PLAGUISIDAS (insecticidas)
FERTILIZANTES COMPUESTOS
NITRATO DE AMONIO

GAS NATURAL (fertilizante)
AMONIACO APLICACION DIRECTA
AMONIACO ANHIDRICO

RETRETE

MINGITORIO

LAVABO

TUBERIA CONDUIT Y SUS ACCESORIOS
LAMPARA ELECTRICA
INTERRUPTORES

FOCOS

CONTACTO MULTIPLE
APAGADOR

EXTENSION ELECTRICA

PILAS SECAS (BATERIAS)

VASOS DESECHABLES

CAFETERA

PLATO DESECHABLE

CUBIERTOS DESECHABLES

AGUA PURIFICADA

CAFE MOLIDO

PORTA ROLLO (PAPEL HIGIENICO)
PAPEL TOALLA

PASTILLAS DESINFECTANTES PARA BANO
TRAPEADOR

TOALLERO

TOALLAS INTERDOBLADA DE PAPEL
JABON EN POLVO

GEL ANTIBACTERIAL

FIBRA

ATOMIZADOR

PAPEL HIGIENICO

JABONERA

RECOGEDOR

ESCOBAS

CEPILLOS PARA LIMPIEZA

BOLSA PARA LA BASURA

27201
27201
27201
26102
25301
25201
25201
25201
25201
25201
25201
24801
24801
24801
24801
24601
24601
24601
24601
24601
24601
24601
22301
22301
22301
22301
22104
22104
21601
21601
21601
21601
21601
21601
21601
21601
21601
21601
21601
21601
21601
21601
21601
21601

MATERIAL PARA INFORMACION EN ACTIVIDADES DE INVESTIGACION CIEl 21502

DISCOS DUROS

SOFTWAREY LICENCIAS

TONER

BOLIGRAFOS

PUNTILLA LAPICES

MARCADOR (PLUMON])

ARO DE PLASTICO PARA ENCUADERNAR
TIJERAS PARA OFICINA

SOBRES DE PAPEL
SEPARADORES DE PLASTICO
REGLAS DE METAL

PAPEL BOND

BICOLOR

LAPICES

FOLDERS

ENGRAPADORA

DESPACHADOR INTEGRADOR DE CINTA ADHESIVA

CUTTER

CUBIERTA PARA ENGARGOLAR
CUADERNOS

CORRECTOR LIQUIDO
CLIPS TIPO MARIPOSA
CLIPS

CINTA ADHESIVA CANELA
CINTA ADHESIVA (DIUREX)
CHINCHETAS
PERFORADORA
PEGAMENTO EN TUBO
PAPEL CRAFT

CHAROLA PAPELERA
CARPETAS PARA ARCHIVO

CAJAS DE CARTON (CORRUGADO, LISO Y PLEGADIZO)

BROCHES PARA FOLDER
BORRADOR
CONGRESOS Y CONVENCIONES

21401
21401
21201
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
21101
38301

PASAJES TERRESTRES INTERNACIONALES PARA SERVIDOR 37206
PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES PL 37204
PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA LABORES EN CA 37201
VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL 37504
VIATICOS EN EL EXTRANJERO PARA SERVIDORES PUBLICOS 37602

SERVICIOS DE DESINFECCION
RECARGA DE EXTINTORES

35801
35701

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS TERRES 35501
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 35401
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION BIENES INFORMATICOS 35301
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIP 35201
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES PARA L#35101

FLETES Y ACARREOS DE FLETES MUEBLES
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES
SEGUROS BANCARIOS Y FINANIEROS

34701
34501
34101

caso de los registros
plurianuales, debera

IVA y maximo dos

decimales. Ejemplo:

1000000.00
VALOR_ESTIMADO

Capturar Unicamente el
valor en pesos, sin IVA, sin

signo de pesos ($). Para el

capturar el valor de la
plurianualidad a ejercer en el
presente afio. Capturar sin

4682100
1481475
2427772
2792171
981006
1133350
2172864
43636
654608
1274316
15416
72071
346936
669593
286397
240000
743168
6310
1500
10997
490004
29339
5810
1950
2750
3600
2262
1750
24968
39000
24000
32378
67776
32000
29000
9000
5000
7000
53555
11500
12950
6382
4684
745755
193795
10000
42000
12800
19000
12000
13000
19000
37000
2000
1960
48944
4970
4500
13000
2000
27550
2690613
102000
346205
52693
10000
900
6500
9000
6800
15000
18000
500
216567
1000
2800
10000
4500
2000
5000
12000
5500
3000
1000
1000
10000
3000
450
9000
5000
9000
9365
22000
15000
5000
1000
725599
390288
490370
111702
558626
80895
6984
16605
200081
2981152
538045
183300
1920826
28260
522635
155077

Se refiriere al monto que, del valor
total estimado, se considera
susceptible de compra a una micro,
pequefa o mediana empresa, el valor
puede ser igual o inferior al capturado
en el campo “Valor Total estimado”.
Nota: el valor minimo para este
campo es 0, no podra dejarse vacio,
introduzca Unicamente numeros, sin
comas y maximo dos decimales.

VALOR_ MIPYME

4682100
1481475
2427772
2792171
981006
1133350
2172864
43636
654608
1274316
15416
72071
346936
669593
286397
240000
743168
6310
1500
10997
490004
29339
5810
1950
2750
3600
2262
1750
24968
39000
24000
32378
67776
32000
29000
9000
5000
7000
53555
11500
12950
6382
4684
745755
193795
10000
42000
12800
19000
12000
13000
19000
37000
2000
1960
48944
4970
4500
13000
2000
27550
2690613
102000
346205
52693
10000
900
6500
9000
6800
15000
18000
500
216567
1000
2800
10000
4500
2000
5000
12000
5500
3000
1000
1000
10000
3000
450
9000
5000
9000
9365
22000
15000
5000
1000
725599
390288
490370
111702
558626
80895
6984
16605
200081
2981152
538045
183300
1920826
28260
522635
155077

El valor indicado en este
campo puede ser igual o
inferior al capturado en el
campo “Valor Total
estimado”. Elvalor minimo
para este campo es O, no
podra dejarse vacio,
introduzca Unicamente
ndmeros, sin comasy
maximo dos decimales.

VALOR_NCTLC

4682100
1481475
2427772
2792171
981006
1133350
2172864
43636
654608
1274316
15416
72071
346936
669593
286397
240000
743168
6310
1500
10997
490004
29339
5810
1950
2750
3600
2262
1750
24968
39000
24000
32378
67776
32000
29000
9000
5000
7000
53555
11500
12950
6382
4684
745755
193795
10000
42000
12800
19000
12000
13000
19000
37000
2000
1960
48944
4970
4500
13000
2000
27550
2690613
102000
346205
52693
10000
900
6500
9000
6800
15000
18000
500
216567
1000
2800
10000
4500
2000
5000
12000
5500
3000
1000
1000
10000
3000
450
9000
5000
9000
9365
22000
15000
5000
1000
725599
390288
490370
111702
558626
80895
6984
16605
200081
2981152
538045
183300
1920826
28260
522635
155077

NuUmero estimado de bienes Capture Unicamente la clave

a adquirir en relacion a la

unidad de medida de los

productos, servicios a

numeérica existente en el

catalogo y que corresponda

a la unidad de medida

contratar, arrendamientos u deseada.

obras publicas a realizar.

Debera capturar

Unicamente nUmeros, sin

comas o algun otro

caracter.

CANTIDAD

28783
220
65

10

20

20

20

20

15
15

170
20
400
70
50
20
300
650
39
60
200
24858
720
50
1200
1600
450
27
500
400
720
66
100
2200

50
90
100
1000
312
80

70
1200
90
200
70
125
3450
600
30
200
100
350
9000
80
10
100
120
180
120
25
60
230
200
15

250
15
100
300
390
45
120
20
96
25
160
100

40
90
30
10
80
10

12

UNIDAD_MEDIDA

369
369
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369
369
369
369
369
369
369
369
369
369
369
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368
368

Se refiere al caracter bajo el cual se
planea realizar el procedimiento de
contratacion, debera capturar:
Letra N para Nacional,

Letra T para Internacional bajo la
cobertura de tratados

Letra |l para Internacional Abierto.
Capturar Unicamente N, T, o |, sin
ndmeros ni caracteres especiales.

CARACTER_PROCEDIMIENTO

2222222222222 22222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222

369 N
369 N
369 N
369 N
369 N
369 N
369 N
369 N
369 N
369 N
369 N
369 N
369 N
369 N
369 N
369 N

Se refiere ala clave
correspondiente a cada

Entidad Federativa, el valor a

ingresar debera ser entre 1y

32.

ENTIDAD FEDERATIVA

16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
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16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
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16
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16
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16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

Se refiere al porcentaje del

Se refiere al porcentaje del

presupuesto que se estima presupuesto que se estima

ejercer en el primer
trimestre del afo,

considerando que la suma

de los cuatro trimestres

debera ser 100, capturar

como minimo Oy maximo

100, Unicamente nimeros,

sin comas o algun otro
caracter.

25
25
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25
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25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

ejercer en el segundo
trimestre del ano,
considerando que la suma
de los cuatro trimestres
debera ser 100, capturar
como minimo 0y maximo
100, Unicamente numeros,
sin comas o algun otro
caracter.

25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

Se refiere al porcentaje del
presupuesto que se estima

ejercer en el tercer trimestre

del afio, considerando que la

suma de los cuatro
trimestres deberd ser 100,
capturar como minimo Oy
maximo 100, Unicamente

ndmeros, sin comas o algun

otro caracter.

25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

Se refiere al porcentaje del
presupuesto que se estima

ejercer en el cuarto trimestre del

afo, considerando que la suma

de los cuatro trimestres debera

ser 100, capturar como minimo

0y maximo 100, Unicamente

ndmeros, sin

comas o algun otro caracter.

'ORCENTAIJE_TRIMESTRE>?ORCENTAJE_TRIMESTRE:PORCENTAIJE_TRIMESTRE: PORCENTAIJE_TRIMESTRE4

25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

Se refiere a si la contratacidén Sise trata de una contratacion

se realizard durante mas de
un ano. Capture O sila
contrataciéon NO es

plurianual.

Capture 1Sl se trata de una
contratacién plurianual.
Unicamente ndmeros, sin

comas y ningun otro

caracter.

PLURIANUAL

[elolololollolololeolollolollolololeololleollollololeolololeollolleolololololleollolloleolleollolollollolloNeolleollolollololloleolleolololleollolleoeolleolololleollolloNeolleololloleollolleoleolloleololleololleoleollololeolololloleolleolollollolloleoeolleolollollollollolollololollollollololloliollolollolollo]

plurianual debera capturar

el niumero de gjercicios fiscales que
estd abarcard, Capturar
Unicamente ndmeros, sin comasy

ningun otro caracter.

Puede dejarlo vacio, sélo si la
contratacion no es plurianual o

colocar cero.

ANOS_PLURIANUALES

Se refiere al monto correspondiente al Los entes publicos del Orden de

valor total de la plurianualidad. El valor Gobierno Municipal o Estatal

capturado en este campo podra ser
mayor pero no igual o menor al
capturado en el campo “Valor Total
estimado”. Capturar Unicamente
numeros, sin signo de pesos, sin
comas y maximo dos decimales.

Si NO se trata de una compra
plurianual, el valor para este campo

puede ser O o dejarlo vacio.
VALOR_TOTAL_PLURIANUAL

deberan utilizar este campo para

indicar la clave del Programa Federal

bajo el cual se recibe el recurso.
Capturar Unicamente claves
existentes en el catalogo
mencionado. Dejar vacio para
entidades del Gobierno Federal.

CLAVE_PROGRAMA_FEDERAL

Si se trata de un registro de obra
publica debera capturar
la fecha en la que se planea iniciar la
obra, para los registros de
adquisiciones, arrendamientos y
servicios este campo se dejara
vacio. Capturar Unicamente la
fecha en el formato afio mes dia,
separado por guiones. AAAA-MM-
DD. No puede ser anterior al afo
2010

FECHA_INICIO_OBRA

Si se trata de un registro de obra
publica debera capturar

la fecha en la que terminaria la obra,
para los registros de adquisiciones,
arrendamientos y servicios este
campo se dejara vacio. Capturar
Unicamente la fecha en el formato
afo mes dia, separado por guiones
AAAA-MM-DD . Debe ser mayor a la
fecha de inicio de obra.

FECHA_FIN_OBRA

Se refiere al tipo de procedimiento bajo el cual se
planea llevar a cabo la contratacion, para
Licitacién Publica capture LP, para Adjudicacion
Directa Capture AD, para Invitacién a cuando
menos 3 personas capture I3P, para Concurso
Asociaciones Publico Privadas capture APPC,
para Adjudicacién Directa Asociaciones Publico
Privadas capture APPAD, para Invitacion a
cuando menos 3 Asociaciones Publico Privadas
capture APPI3P. Capturar sin caracteres

especiales. Eiemplo: I3P
TIPO_PROCEDIMIENTO

AD
LP
LP
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
LP
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
LP
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
AD
I3P
AD
AD
AD

Se refiere al articulo bajo el cual se exceptua un
licitacion publica. Con fundamento en la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico (LAASSP), y la Ley de Obras Publicas
y Servicios Relacionados con las Mismas (LOPSRM),
en los articulos 41y 42,y 42 y 43 respectivamente.
Este campo es obligatorio, cuando el tipo de
procedimiento NO es una licitacion publica ( LP o
APPC). Se debe seleccionar del catalogo publicado
en el sitio PAAASOP. Capturar sin caracteres
especiales. Ejemplo: 41-1 Si el tipo de procedimiento
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Esta columna NO se debe llenar,
si usted descarga el programa ya
llenado del médulo PAAASOP
vera en esta columna el RFC del
Ultimo usuario que haya
actualizado el registro, ya sea
mediante carga masiva o
mediante la aplicacién. Al hacer
una carga masiva, los datos en
esta columna son ignorados
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Esta columna NO se debe
llenar para la carga masiva.
Si existen errores en su carga
masiva asociados ala UR o
el GRUPO, el sistema los
devolvera en esta columna a
manera de bitacora de error.
Al hacer una carga masiva,
los datos en esta columna
son ignorados.
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